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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Motion angående pedagogisk lunch 

Förvaltningens förslag till beslut 
att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen, eftersom barn- och 

utbildningsförvaltningen även fortsättningsvis avser att följa den fastslagna 
rutinen kring pedagogiska måltider. 

 

Sammanfattning 
Vänsterpartiet har i motion lämnat förslag om att återinföra pedagogiska luncher 
för lärare och annan skolpersonal i Tranås kommuns grundskolor. 
Förslagsställarnas syfte är att öka närvaron av vuxna i skolmatsalen under 
barnens måltider, främja relationer och samhörighet samt skapa en lugnare 
miljö. 

I samband med de stora besparingar som genomfördes 2020 och framåt 
upprättades en rutin kring pedagogisk lunch inom förskola, skola och fritidshem i 
syfte att hantera pedagogiska måltider på likartat sätt inom Barn- och 
utbildningsförvaltningens verksamhetsområden. 

Beskrivning av ärendet 
Syftet med pedagogiska luncher är att skapa en måltidsmiljö som är lugn och som 
på ett naturligt sätt skapar förutsättningar genom att ha en vuxen förebild som 
sitter tillsammans med elever vid måltiden. Pedagogisk lunch innebär att 
personalen sitter vid samma bord som barnen/eleverna, har tillsynsansvar och 
äter den mat som serveras. Måltiden sker på arbetstid och medarbetaren 
debiteras 40 kr per måltid. Om medarbetaren inte är schemalagd kan denne välja 
att äta mat som serveras på skolan under sin rast, men i personalutrymmen. 
Priset för en sådan måltid 2024 är satt till 64 kr, dvs den summa som barn- och 
utbildningsförvaltningen betalar till Kostavdelningen.  

I syfte att komma tillrätta med stora budgetunderskott förändrades rutinen kring 
pedagogiska luncher 2020 och ovan beskrivna varianter av pedagogisk lunch 
infördes.  Pedagogiska måltider finns även inom förskolan med då motionen 
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endast riktade sig till grundskolan tas det inte upp i det här sammanhanget. 

Omvärldsanalys 
- 

Samråd 
- 

Ekonomi 
2020 beräknades besparingen i Barn- och utbildningsförvaltningen vara drygt 1 
mkr. I nuläget debiteras förvaltningen ca 573 tkr från Kostavdelningen för 
pedagogiska luncher enligt rutin och får intäkter på 252 tkr från personal vilket 
ger en kostnad på ca 322 tkr. Det är svårt att beräkna hur många fler som skulle 
nyttja möjligheten till kostnadsfri pedagogisk lunch. I nuläget är det färre som 
äter lunch jämfört med 2020 och kostnaden är därmed lägre, men skulle rutinen 
förändras förväntas kostnaderna stiga till ca 1,5 mkr. 

Lagstöd 
- 

Beslutsunderlag 
Motion angående pedagogisk lunch 
Kommunfullmäktige 2023-12-04 (2023-12-04 KF §253) 
Tjänsteutlåtande 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
Diariet 

Barn- och utbildningsförvaltningen 

Cecilia Axelsson 
Förvaltningschef, skolchef 
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